seorang yang bijak dalam bidang ilmu pengetahuan tepat dalam

memberikan sesuatu keputusan bagi sesuatu masalah atau

peristiwa yang dihadapi.
37

Imam Abu Hanifah, pendiri mazhab Hanafi, nama

lengkapnya adalah Abu Hanifah An-Nukman bin Tsabit bin Zufi

At-Tamimi. Dilahirkan di kufah pada tahun 80-150 H/699-767 M

di sebuah kampung bernama Anbar di Daerah Kufah Baghdad.

Bapak Abu Hanifah dilahirkan dalam Islam. Ada

beberapa pendapat ahli sejarah tentang bapaknya.